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 Delårsrapport januari – mars 2007 

Första kvartalet 2007 

� Omsättning: 143 (128*) mkr 

� Omsättning exkl engångsposter: 143 (119) mkr 

� Rörelseresultat: 7 (14*) mkr 

� Rörelseresultat exkl engångsposter: 7 (5) mkr 

� Rörelsemarginal exkl engångsposter: 5 (4) % 

� Resultat efter skatt: 7 (14*) mkr 

� Resultat per aktie: 0,04 (0,08*) kr 

 

   

 

Fortsatt stark organisk tillväxt på 20 %  

 

Kommentarer av vd Katarina Mellström 

 

Under 2006 hade vi en av it-branschens starkaste organiska tillväxter och det är glädjande att vi har lyckats hålla den 
även under inledningen av 2007. Omsättningen ökade med 20 % jämfört med första kvartalet föregående år. 
Rörelseresultatet rensat för positiva engångsposter föregående år ökade med 2 mkr.  

Mandators tre prioriterade sektorer tillverkande industri, telekom och offentlig sektor står för cirka tre fjärdedelar av 
omsättningen. Den största tillväxten sker inom telekom, som på rullande 12 månader har ökat 42 %, jämfört med första 
kvartalet föregående år. Vårt engagemang inom det prestigefyllda telekomprojektet BT21C i England ger oss en bas för 
expansion på den marknaden. Vi har under kvartalet startat ytterligare en verksamhet i Reading.  

Vi har nyligen slagit samman vår sydsvenska enhet med vår danska. Bakgrunden är öresundsregionens starka tillväxt. 
Den nya enheten sysselsätter 150 medarbetare och jag ser fram emot effekterna av det ökade samarbetet över 
nationsgränserna både utifrån ett kund- och medarbetarperspektiv. Vi stärker positionen inom projektledning, 
konfigurationsledning och test. 

Under 2006 ökade Mandator sina åtaganden och antalet konsulter hos de tre största kunderna med 71 %. Den 
tillverkande industrin, med Sandvik och Volvo Cars, var en viktig del av denna utveckling. Prioriteringen för 2007 är att 
bredda erbjudandet mot dessa kunder till att innefatta fler paketerade och specialiserade tjänster inom exempelvis 
nearshore, e-learning och affärssystem. Under kvartalet har vi även slutit nytt ramavtal med Västra Götalands Läns 
Landsting kring it-tjänster. Vi har även påbörjat ett nytt nearshore-projekt i Sverige som omfattar systemutveckling för 
ett produktbolag. 

Den organiska tillväxten har varit den starkaste drivkraften bakom bolagets långsiktiga positiva resultattrend. På kort 
sikt har den omfattande rekryteringen en dämpande effekt på beläggningsgraden, även om den stigit med ett par 
procentenheter jämfört med första kvartalet 2006. Under årets inledning genomförde vi en företagsgemensam satsning 
på kompetensutveckling och företagskultur i syfte att stärka Mandator som attraktiv arbetsgivare, underlätta för nya 
konsulter att snabbt komma ut i uppdrag och för att fördjupa kunskap om Mandators erbjudande. Satsningen belastar 
kvartalets resultat med 2 mkr och jag räknar med att vi kommer att räkna hem investeringen redan under innevarande 
år. 

Marknaden för it-konsulttjänster är god, även om prisbilden inte ökar i samma takt som efterfrågan. Trots den ökade 
konkurrensen om de bästa medarbetarna visar vi en av branschens bästa tillväxttakter. Jag är nöjd med att vi har 
fortsatt vår positiva resultattrend i ytterligare ett kvartal, men vi har ännu inte nått våra långsiktiga lönsamhetsmål. 
Under 2007 kommer vi att ta fler steg mot att nå dem.  

 
 

*En engångseffekt från realisering av delar av värdet på skattemässiga underskott påverkade föregående års omsättning och resultat med 9 mkr och 
resultat per aktier med 5 öre. Rensat för engångseffekten var omsättningen första kvartalet i år 20 % mer än första kvartalet föregående år. 
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Detta är Mandator  

 
Mandator är ett it-konsultföretag som ökar kundernas effektivitet och konkurrenskraft med nya idéer och 
ny teknik, baserade på en kombination av it-kompetens och verksamhetsförståelse. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Mandators aktie noterades den 3 januari 1997 och handlas på Small Cap, OMX Nordiska Börsen. 
Bolaget har 536 anställda. Medarbetarna har i genomsnitt tio års erfarenhet från it-branschen. Över nittio 
procent av konsulterna är högskoleutbildade. 
 
Visionen är att bli ”det naturliga valet i Norden och Baltikum där it förbättrar affärer”. Bolaget har kontor i 
Sverige, Danmark, England, Estland och Finland och bedriver projekt i lika många länder till. 
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Kvartalsvis utveckling 
 
Mandator har under de fyra senaste åren redovisat en positiv resultattrend. Under de åtta senaste 
kvartalen redovisar bolaget en stigande omsättning.  

 

Omsättning och rörelseresultat på årsbasis exklusive engångsposter i mkr  
beräknade på rullande 12 månader 

 

 
 
 
Beläggningsgrad samt omsättning per anställd per år i tkr, rullande 12 månader 
 

           
 
 
Både beläggningsgraden och omsättningen per anställd har ökat under kvartalet.  
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Långsiktiga kundrelationer 
 
I en tid då kunderna vill göra affärer med ett mindre antal konsultföretag har Mandator under året stärkt 
sin marknadsposition bland annat genom förnyade avtal och/eller nya engagemang hos de tio största 
kunderna. Mer än tre fjärdedelar av försäljningen sker till befintliga kunder. 
 
Exempel på viktiga kunder för bolaget är Agria, Ericsson, Estonian Ministry of Economic Affairs, Estonian 
Ministry of External Affairs, FMV, General Electric, Gunnebo, IBM, Lantmäteriet, NCC, kommuner i 
Sverige, Sandvik, SJ/Linkon, Sony Ericsson, Symbian, Tekniska Verken i Linköping, Telenor, Tele2, UiQ, 
Volvo Personvagnar, Volvo Group och Vägverket.  
 

Sektorfördelning 
 
Mandators tre prioriterade sektorer stod för 71 procent av omsättningen under de senaste tolv 
månaderna. Den största tillväxten skedde inom telekom, som på rullande 12 månader ökade med 42 %, 
jämfört med första kvartalet föregående år. 
 
 

   
 
 

 

Mål 
 
Mandator ska växa under god lönsamhet. Tillväxten på bolagets prioriterade marknader ska överstiga 
marknadens tillväxt. Över en konjunkturcykel ska bolaget nå en rörelsemarginal som överstiger 10 
procent. 
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Första kvartalet 2007 
 
Försäljningen uppgick till 143 mkr, vilket ska jämföras med en omsättning på 119 mkr föregående år 
rensat för en engångseffekt på +9 mkr.  
 
Rörelseresultatet uppgick till 7 mkr, vilket ska jämföras med ett resultat på 5 mkr föregående år rensat för 
en engångseffekt på 9 mkr. Detta motsvarar en rörelsemarginal på 5 % första kvartalet i år. 
 
Tillväxten och resultatförbättringen har nåtts genom att bolaget rekryterat fler debiterbara konsulter och 
samtidigt höjt beläggningsgraden. 
 
Marknadsutsikter 
 
Marknadsläget för it-konsultbolag är gott. Det är högt tryck i den europeiska ekonomin, särskilt inom 
tillverkande industri och telekom. Investeringarna ökar och aktiviteten är hög, inte minst inom it. Priserna 
på it-tjänster stiger något överlag, om än inte i samma trakt som efterfrågan. Priserna har även 
differentierats i högre utsträckning, där mer specialiserade tjänster ger högre timpris. Marknaden för 
Mandator Estlands nearshore-erbjudande inom outsourcing av systemutveckling, validering och test 
växer.  
 
Medarbetare 
 
Mandator befinner sig i en tillväxtfas. Antalet anställda vid utgången av kvartalet uppgick till 536. Under 
årets första kvartal har bolaget nettorekryterat drygt 20 medarbetare. Genom rekrytering föryngrar bolaget 
konsultstyrkan, ökar effektiviteten i rörelsen och möter den ökande efterfrågan hos kunderna. 
 
Immateriella anläggningstillgångar 
 
De immateriella anläggningstillgångarna bestående av goodwill uppgick till 63 (63) mkr. 
 
Finansiella anläggningstillgångar 
 
De finansiella anläggningstillgångarna bestående av uppskjutna skattefordringar uppgick till 86 (44) mkr.  
  
Finansiell ställning 
 
Vid utgången av fjärde kvartalet uppgick de likvida medlen till 52 (62) mkr. Kassaflödet under första 
kvartalet uppgick till +4 mkr. Mandator har inga räntebärande skulder. Soliditeten uppgick till 69 %. 
 
Moderbolaget 
 
Moderbolagets omsättning under fjärde kvartalet uppgick till 9 (7) mkr. Resultat efter finansiella poster 
uppgick till -6 (-4) mkr. Det egna kapitalet uppgick per bokslutsdagen till 57 (77) mkr. 
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Redovisningsprinciper 
 
Denna delårsrapport är upprättad i överensstämmelse med IAS 34, Interim Financial Reporting. 
 
Redovisningsprinciperna som tillämpas i denna delårsrapport finns beskrivna i årsredovisningen för 2006.  
 
Bolaget tillämpar inom EU godkända IFRS-redovisningsstandards. 
 
 

Kommande finansiella rapporter 2007 
  
13 juli  Delårsrapport januari – juni 2007 
30 oktober Delårsrapport januari – september 2007 
 
 
 
Denna kvartalsrapport har inte granskats av bolagets revisorer. 
 
 
Stockholm, 19 april 2007 
 
 
Mandator AB (publ) 
Katarina Mellström 
 
Frågor om denna rapport kan ställas till: 
Katarina Mellström, vd, +46 703 092 250, katarina.mellstrom@mandator.com 
Robert Karlsson, ekonomichef, +46 709 565 141, robert.karlsson@mandator.com 
 
Mandator AB 
Rosenlundsgatan 40 
Box 17540 
118 91 Stockholm 
Tel: 08-402 31 00 
Fax: 08-402 31 48 
www.mandator.com 
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